
На основу члана 46.став 1. тачка 8) Закона о локалној самоуправи (.,Службени гласник 
РС", број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018I111/2021-dr.zakon) и члана 
70. став 1. тачка 20) Статута општине Кладово (,,Службени лист општине Кладово", број 7/2019),
а у циљу реализације мера и активности предвиђених Локалним антикорупцијским планом за
општину Кладово за период од 2022. до 2027. године (,,Службени лист општине Кладово", бр.
13/2022) и мера и активности предвиђених Планом интегритета општине Кладово усвојеним
Одлуком председника општине Кладово бр.02-21/2022-II од 01.12.2022.године Општинско веће
општине Кладово, на седници одржаној 17.01.2023. године, доноси

ПРАВИЛНИК 

О НАЧИНУ ОБЈАВЉИВАЊА РЕГИСТРА ПРЕДУЗЕЋА И УСТАНОВА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 

ОПШТИНА КЛАДОВО 

Члан 1. 

Овим Правилником уређује се начин објављивања регистра предузећа и установа чији је 

оснивач општина Кладово на званичној интернет презентацији општине Кладово, као и обавеза 

предузећа и установа чији је оснивач општина Кладово да редовно објављују и ажурирају на 

својим интернет презентацијама податке о: оснивању, финансирању, утрошку средстава, 

органима управљања, резултатима пословања и пословним плановима. 

Члан 2. 

На званичној интернет презентацији општине Кладово објављује се регистар предузећа и 

установа чији је оснивач општина Кладово. 
Овлашћује се лице које обавља административно-техничке послове уређења званичне 

интернет презентације општине Кладово да на званичној интернет презентацији општине

Кладово изради регистар јавних предузећа и установа чији је оснивач општина Кладово и постави 

линкове тако да воде до почетних интернет страница предузећа и установа чији је оснивач 

општина Кладово. 
Члан 3. 

Обавезују се јавна предузећа и установе да на својим званичним интернет презентацијама 

објаве податке о: оснивању, финансирању, утрошку средстава, органима управљања, 

резултатима пословања и пословним плановима, као и друге податке од значаја за рад и 

функционисање предузећа, односно установе. 
Уколико јавно предузеће или установа нема своју званичну интернет презентацију,

обавезује се да податке из става 1.овог члана достави општини Кладово која ће на својој

званичној интернет презентацији објавити акте предузећа, односно установе. 

Члан 4. 

Обавезују се лица из члана 3.овог Правилника да редовно ажурирају све податке наведене 
у члану З.став 1 овог Правилника. 

Члан 5. 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и биће објављен на званичној интернет

презентацији општине Кладово. 
Правилник доставити: јавним предузећима и установама чији је оснивач општина Кладово

и архиви. 

Број: 02-4/2023-11 
Датум: 17.01 .2023.год. 

ОПШТИНСКО ВЕЂЕ ОПШТИНЕ КЛ 

ника 


